
   Утверждаю 

Директор МОАУ СОШ № 4 

    ____________ Л.Ю. Юсупова 
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График 

контрольных и проверочных работ на уровне НОО в 2023 - 2024 учебный год  

 
класс учитель предмет  сентябрь    

октябрь 

 

ноябрь 

 

декабрь 

 

январь 

 

февраль 

 

март 

 

апрель 

 

май 

за год 

( указать вид 

работы – кол-

во) 

 

2А 

  

 

 Соловьева Л.В. 

Рус. яз 

14.09-к/р 06.10-

списыв. 

с/д 

19.10-к/д 

26.10-пр/р 

 01.12-изл. 

06.12-д. 

12.12-д. 

21.12-к/р 

18.01-д. 

23.01-изл 

24.01-

спис.с/д 

14.02-

спис.,с/д 

28.02-д. 

 

14.03-к/р 

 

16.04-д. 

25.04-к/р 

14.05-пр/р к/с-3 

с/д-3 

д-5 

к/д-1 

к/р-4 

изл-2 

 

Литер 20.09-вход 

диаг 

27.09-пр/р 

18.10-пр/р  20.12-пр/р 26.01-пр/р  01.03-пр/р 05.04-пр/р 

24.04-пр/р 

17.05-раб 

с текстом 

 

Пр./р-7 

Вх.диаг. -1 

Раб с тек-1 

Матем. 12.09-к/р 17.10-к/р 10.11-м.д 

 

24.11-к/р 

 

19.12-к/р 

11.01-м.д 08.02-к/р 12.03-к/р 18.04-к/р 07.05-к/р К/р-8 

М/д-2 

ОМ    14.12-пр/р   05.03-пр/р  16.05-пр/р Пр/р-3 

 

Род.  рус    07.12-к/р    11.04-к/р  К/р-2 

Род. лит   17.11-пр/р     19.04-

пров. чит 

умен 

 Пр/р-2 

Технол          23.04-пр/р Пр/р-1 

Изо         20.05-

к/тест 

К/р-1 

Музыка    29.12 тест      Тест -1 

 

 



класс учитель предмет  сентябрь    

октябрь 

 

ноябрь 

 

декабрь 

 

январь 

 

февраль 

 

март 

 

апрель 

 

май 

за год 

( указать вид 

работы – кол-

во) 

2Б 

  

 

 Лобанова Е.В. 

Рус. яз 

14.09-к/р 06.10-

списыв. 

с/д 

19.10-к/д 

26.10-пр/р 

 01.12-изл. 

06.12-д. 

12.12-д. 

21.12-к/р 

18.01-д. 

23.01-изл 

24.01-

спис.с/д 

14.02-

спис.,с/д 

28.02-д. 

 

14.03-к/р 

 

16.04-д. 

25.04-к/р 

14.05-пр/р к/с-3 

с/д-3 

д-5 

к/д-1 

к/р-4 

изл-2 

Литер 20.09-вход 

диаг 

27.09-пр/р 

18.10-пр/р  20.12-пр/р 26.01-пр/р  01.03-пр/р 05.04-пр/р 

24.04-пр/р 

17.05-раб 

с текстом 

 

Пр./р-7 

Вх.диаг. -1 

Раб с тек-1 

Матем. 12.09-к/р 17.10-к/р 10.11-м.д 

 

24.11-к/р 

 

19.12-к/р 

11.01-м.д 08.02-к/р 12.03-к/р 18.04-к/р 07.05-к/р К/р-8 

М/д-2 

ОМ    14.12-пр/р   05.03-пр/р  16.05-пр/р Пр/р-3 

 

Род.  рус    07.12-к/р    11.04-к/р  К/р-2 

Род. лит   17.11-пр/р     19.04-

пров. чит 

умен 

 Пр/р-2 

Технол          23.04-пр/р Пр/р-1 

Изо         20.05-

к/тест 

К/р-1 

Музыка    29.12 тест      Тест -1 

 
класс учитель предмет  сентябрь    

октябрь 

 

ноябрь 

 

декабрь 

 

январь 

 

февраль 

 

март 

 

апрель 

 

май 

за год 

( указать вид 

работы – кол-

во) 

2В 

  

 

 Мусина З.Т. 

Рус. яз  

14.09-к/р 06.10-

списыв. 

с/д 

19.10-к/д 

26.10-пр/р 

 01.12-изл. 

06.12-д. 

12.12-д. 

21.12-к/р 

18.01-д. 

23.01-изл 

24.01-

спис.с/д 

14.02-

спис.,с/д 

28.02-д. 

 

14.03-к/р 

 

16.04-д. 

25.04-к/р 

14.05-пр/р к/с-3 

с/д-3 

д-5 

к/д-1 

к/р-4 

изл-2 

 



Литер  20.09-вход 

диаг 

27.09-пр/р 

18.10-пр/р  20.12-пр/р 26.01-пр/р  01.03-пр/р 05.04-пр/р 

24.04-пр/р 

17.05-раб 

с текстом 

 

Пр./р-7 

Вх.диаг. -1 

Раб с тек-1 

Матем.  12.09-к/р 17.10-к/р 10.11-м.д 

 

24.11-к/р 

 

19.12-к/р 

11.01-м.д 08.02-к/р 12.03-к/р 18.04-к/р 07.05-к/р К/р-8 

М/д-2 

ОМ    14.12-пр/р   05.03-пр/р  16.05-пр/р Пр/р-3 

 

Род.  рус    07.12-к/р    11.04-к/р  К/р-2 

Род. лит   17.11-пр/р     19.04-

пров. чит 

умен 

 Пр/р-2 

Технол          23.04-пр/р Пр/р-1 

Изо         20.05-

к/тест 

К/р-1 

Музыка    29.12 тест      Тест -1 

 
класс учитель предмет  

сентябрь 

 

октябрь 

 

ноябрь 

 

декабрь 

 

январь 

 

февраль 

 

март 

 

апрель 

 

май 

за год 

( указать вид 

работы – кол-

во) 

2Г 

  

 

 Андреева Л.А. 

Рус.яз 

14.09-к/р 06.10-

списыв. 

с/д 

19.10-к/д 

26.10-пр/р 

 01.12-изл. 

06.12-д. 

12.12-д. 

21.12-к/р 

18.01-д. 

23.01-изл 

24.01-

спис.с/д 

14.02-

спис.,с/д 

28.02-д. 

 

14.03-к/р 

 

16.04-д. 

25.04-к/р 

14.05-пр/р к/с-3 

с/д-3 

д-5 

к/д-1 

к/р-4 

изл-2 

Литер 21.09-вход 

диаг 

28.09-пр/р 

13.10-пр/р  22.12-пр/р 26.01-пр/р 29.02-пр/р  05.04-пр/р 

26.04-пр/р 

17.05-раб 

с текстом 

 

Пр./р-7 

Вх.диаг. -1 

Раб с тек-1 

Матем. 12.09-к/р 17.10-к/р 10.11-м.д 

 

24.11-к/р 

 

19.12-к/р 

11..01-м.д 08.02-к/р 12.03-к/р 18.04-к/р 07.05-к/р К/р-8 

М/д-2 

ОМ    14.12-пр/р   05.03-пр/р  16.05-пр/р Пр/р-3 

 



Род .рус    20.12 к/р    24.04 к/р  к/р-2 

Род. лит   17.11- 

пр/р 

    19.04 

пр.чит. 

умен. 

 пр.р-2 

ИЗО         20.05-

к.тест 

К.р-1 

Технол          23.04 пр.р Пр.р-1 

Музыка    29.12 тест      Тест -1 

 

 

класс учитель предмет  

сентябрь  

  

октябрь 

 

ноябрь 

 

декабрь 

 

январь 

 

февраль 

 

март 

 

апрель 

 

май 

за год 

( указать вид 

работы – 

кол-во) 

3А 

 

 

Хисматуллина Р.Н. 

Рус. яз. 

14 к/р  

 

19 д 

 

 

22 к/с 

 

07 пр/р 

21д 

 

 

 

25с/д 

 

08 пр/р 

29 пр/р 

 

14 д 

  

 

 

09 с/д 

25д 

 

10 пр/р 

д-4 

к/с-1 

пр/р-4 

 

с/д-2  

адм к/р-1 

Матем. 

 

 

 

13 

к/р 

 

 

20 к/р 

 

 

 

15м/д 

 

14адм.к/р 

 

 

25 к/р 

 

 

14 к/р 

29 м/д 

 

 

15 адм.к/р 

 

26 к/р  

 

к/р-7 

м/д -2 адм 

 

Литер  18 р-та с 

текстом 

04 пр/р 29 пр/р 22пр/р   11пр/р 03пр/р 

22пр/р 

20 р-та с 

текстом 

пр/р-6 

р-та с текстом-

2 

ОМ    12 пров 30 пров   18 пров 14 пров пров-4 

 

Род.  рус    04 к/р    15к/р   к/р-2 

Род.  лит    15пр/р    19 пров 

чит умен 

 пр/р-1 

пров чит ум-1 

ИЗО    26 к/тест      к/ тест-1 

Технол          08 пр/р пр/р-1 

Музыка          3.05 тест тест -1 

 

 



класс учитель предмет  

сентябрь  

  

октябрь 

 

ноябрь 

 

декабрь 

 

январь 

 

февраль 

 

март 

 

апрель 

 

май 

за год 

( указать вид 

работы – 

кол-во) 

3Б 

 

 

Мухаметдинова 

М.В. Рус. яз. 

14  вход. 

к/р 

19  д  22  к/с 7  пр/р 

21  к/д  

25  с /д 8  пр/р 

29  пр/р 

14 д 9  с/д 

25  д  

10  пр/р к/р-1 

пр/р-4 

д-4 

к/с-1 

с/д-2 

Матем. 

 

13 к/р 24 к/р 15 м/д 19 к/р 23 к/р 9.02 к/р 

27 м/д 

15 23 к/р  к/р-7 

м/д-2 

Литер  18  к/р. 4.10 пр/р 29.11 пр/р 22 пр/р   13  пр/р 3  пр/р 

 

24  пр/р 

17  пр/р пр/р-6 

к/р-2 

ОМ    12  пр/р 30  пр/р   18  пр/р 14 пр/р пр/р -4 

Род.  рус    4  к/р    22.04 к/р  к/р - 2 

Род.  лит    15  пр/р    19  пр/р  пр/р -2 

ИЗО    25  тест       тест -1 

Технол          8.05 пр/р пр/р - 1 

Музыка          3.05 тест тест -1 

 

класс учитель 

предмет сентябрь 
 

октябрь 

 

ноябрь 

 

декабрь 

 

январь 

 

февраль 

 

март 

 

апрель 

 

май 

за год 

(указать вид 

работы – кол-

во) 

 

3В 

 

 

Сальманова Г.М. 

Рус. яз. 

14-к/р 19-д 22-к/с 07-пр/р 

21-д 

25-с/д 08-пр/р 

29-пр/р 

14-д 09-с/д 

25-д 

10-пр/р к/р-1 

пр/р-4 

д-4 

к/с-1 

с/д-2 

Матем. 

 

13-к/р 25-к/р 16-м/д 20-к/р 24-к/р 14-к/р 01-м/д 

20-к/р 

26-к/р  к/р-7 

м/д-2 

ОМ    12-пр/р 30-пр/р   23-пр/р 16-пр/р пр/р-4 

 

Род  лит    15-пр/р    19-пр/р  пр/р-2 

Род  рус    4-к/р    22-к/р  к/р-2 



ИЗО    26-тест      тест-1 

Литер  15-к/р 4-пр/р 29-пр/р 22-пр/р   13-пр/р 3-пр/р 

 

24-пр/р 

17-к/р пр/р-6 

к/р-2 

Технол          15-пр/р пр/р-1 

Музыка          3.05 тест тест -1 

 
класс учитель предмет  сентябрь    

октябрь 

 

ноябрь 

 

декабрь 

 

январь 

 

февраль 

 

март 

 

апрель 

 

май 

за год 

( указать вид 

работы – кол-

во) 

 

3Г 

 

Мустафина У.И. 

Рус.яз. 

14 

адм.к/р 

 

19   д 

 

22    к/с 07  пр/р 

 

21 д 

25   с/д 08  пр/р 

29  пр/р 

 

14 

адм.к/р 

 

 

09  с/д 

 

 25   д 

 

10  пр/р 

 

адм.к/р-2 

д-3 

к/с-1 

пр/р-4 

с/д-2 

Матем . 

 

12  к/р 

 

 

 

24   к/р 

 

15  м/д  

 

15  к/р 23  к/р 

 

09 к/р 

 

07  м/д  

 

15 к/р 

 

 

19 к/р 

 

   

 

 к/р-7 

м/д -7 

   

Литер  18 

Работа с 

текстом 

04 пр/р 

 

29 пр/р 

 

22 пр/р 

 

  13 пр/р 

 

03  пр/р 

24 пр/р 

 

17 

Работа с 

текстом 

пр/р-6 

 

Работа с 

текстом-2 

ОМ    05 пр/р 

 

18 пр/р 

 

  11 пр/р 

 

07 пр/р 

 

пр/р-4 

 

Род . рус    04 к/р    22 к/р  к/р-2 

Род. лит.    22 пр/р 

 

   26 пр/р 

 

 пр/р-2 

 

ИЗО    25      пр/р      пр/р-1 

Технол.         8 пр/р пр/р-1 

Музыка          3.05 тест тест -1 

 



класс учитель предмет  

сентябрь  

  

октябрь 

 

ноябрь 

 

декабрь 

 

январь 

 

февраль 

 

март 

 

апрель 

 

май 

за год 

( указать вид 

работы – 

кол-во) 

4А 

 

 

Каримова Р.С. 

Рус. яз. 

14    к/р 

28  изл. 

6 с/д 

12 соч. 

19 к/д 

23 к/с 21 к/д 24 с/д 

 

6 пр/р 14 к/д 9 с/д 

17 пр/р  

23/24 ВПР 

 

10 пр/р 

16 пр/р 

с/д - 3 

пр/р - 5 

изл -1 

соч-.1 

к/с – 1 

к/д -3 

к/р -1 

Матем. 

 

12 к/р 24 к/р 14 м/д 

28 к/р 

19 к/р 30 м/д 13 к/р 19 к/р 22 ВПР  м/д-2 

пр/р-1 

к/р- 6 

Литер  18 – 

тех.чт. 

25 –п/р 

20 п/р 22 п/р 27 тех.чт. 19 п/р 28 п/р  5 п/р 

26 п/р 

22 тех.чт. п/р -7 

тех.чт.- 3 

ОМ    14 п/р 11 п/р   18 ВПР 7 п/р п/р- 4 

Род.  рус    12 к/р    2  к/р 

 

 к/р -2 

Род.  лит    8 пр/р     3 к/р к/р -1 

пр/р - 1 

ИЗО    27 к/тест      к/тест -1 

Технол          13 пр/р Пр/р- 1 

ОРКСЭ        16 тест  Тест- 1 

Музыка         29 тест  тест -1 

 

 

класс учитель предмет  

сентябрь  

  

октябрь 

 

ноябрь 

 

декабрь 

 

январь 

 

февраль 

 

март 

 

апрель 

 

май 

за год 

( указать вид 

работы – 

кол-во) 

4Б 

 

 

Третьякова М.А. 

Рус.яз. 

06. 

 

14.09 к/р 

 

28.09 изл 

 

 

06.10 с/д 

 

12.10 соч 

 

19.10 к/д 

 

 

 

23.11к/с 

 

 

21.12 к/д 

 
 

24.01 с/д 

 

 

 

 

06.02 п/р 

 

 

 

 

 

 

14.03 к/д 

 

 

 

 

09.04 с/д 

 

17.04 пр/р 

 

23/24 ВПР 

  

 

10.05 пр/р 

 

 

16.05 пр/р 

 

 

к/д - 3 

к/р - 1 

п/р - 5 

к/с - 1 

с/д - 3 

изл - 1 

соч - 1 



Матем. 

 

12.09  к/р 24.10 к/р 10.11 м/д 

 

24.11 к/р 

15.12 к/р 25.01  м/д 08.02  к/р 19.03 к/р 25.04 ВПР  к/р - 6 

п/р - 1 

м/д - 2 

Литер  20.09 т/чт 

  

25.09 п/р 

20.10 п/р 22.11 п/р 27.12  т/чт 19.01 п/р  01.03 п/р 12.04 п/р 

 

26.04 п/р 

24.05 т/чт п/р - 7 

т/чт - 3 

ОМ    19.12 п/р 16.01 п/р   18.04 ВПР 07.05 п/р п/р - 4 

Род.  рус    12.12  к/р    16.04 к/р  к/р - 2 

Род.  лит    14.12 п/р     02.05 к/р к/р - 1 

п/р - 1 

ИЗО     17.01 к/т     к/т - 1 

Технол         30.04 п/р  п/р - 1 

ОРКСЭ        29.04 т  Т - 1 

Музыка         29 тест  тест -1 

 

 

класс учитель предмет  

сентябрь  

  

октябрь 

 

ноябрь 

 

декабрь 

 

январь 

 

февраль 

 

март 

 

апрель 

 

май 

за год 

( указать вид 

работы – 

кол-во) 

4 В 

 

 

Хасанова О.В. 

Рус. яз. 

14    к/р 

28  изл. 

6 с/д 

12 соч. 

19 к/д 

23 к/с 21 к/д 24 с/д 

 

6 пр/р 14 к/д 10с/д 

17 пр/р  

23/24 ВПР 

 

10 пр/р 

16 пр/р 

с/д - 3 

пр/р - 5 

изл -1 

соч-.1 

к/с – 1 

к/д -3 

к/р -1 

Матем. 

 

12 к/р 24 к/р 10 м/д 

28 к/р 

19 к/р 26 м/д 9 к/р 19 к/р 22 ВПР  м/д-2 

пр/р-1 

к/р- 6 

Литер 18 – 

тех.чт. 

22 –п/р 

20 п/р 22 п/р 27 тех.чт. 19 п/р  1 п/р 5 п/р 

26 п/р 

22 тех.чт. п/р -7 

тех.чт.- 3 

ОМ    14 п/р 16 п/р   18 ВПР 7 п/р п/р- 4 

Род.  рус    12 к/р    9  к/р 

 

 к/р -2 

Род.  лит    7 пр/р    2 к/р  к/р -1 

пр/р - 1 



ИЗО    29 к/тест      к/тест -1 

Технол          13 пр/р Пр/р- 1 

ОРКСЭ        29 тест  Тест- 1 

Музыка         29 тест  тест -1 

 

класс учитель предмет  

сентябрь  

  

октябрь 

 

ноябрь 

 

декабрь 

 

январь 

 

февраль 

 

март 

 

апрель 

 

май 

за год 

( указать вид 

работы – 

кол-во) 

4Г 

 

 

Иванчина С.В. 

Рус.яз. 

14    к/р 

28  изл. 

6 с/д 

12 соч. 

19 к/д 

23 к/с 21 к/д 24 с/д 

 

6 пр/р 14 к/д 9 с/д 

17 пр/р  

23/24 ВПР 

 

10 пр/р 

16 пр/р 

с/д - 3 

пр/р - 5 

изл -1 

соч-.1 

к/с – 1 

к/д -3 

к/р -1 

Матем. 

 

12 к/р 24 к/р 10 м/д 

28 к/р 

19 к/р 26 м/д 9 к/р 19 к/р 22 ВПР  м/д-2 

пр/р-1 

к/р- 6 

Литер  18 – 

тех.чт. 

22 –п/р 

20 п/р 22 п/р 27 тех.чт. 19 п/р  1 п/р 5 п/р 

26 п/р 

22 тех.чт. п/р -7 

тех.чт.- 3 

ОМ    14 п/р 16 п/р   18 ВПР 7 п/р п/р- 4 

Род.  рус    12 к/р    9  к/р 

 

 к/р -2 

Род.  лит    7 пр/р    2 к/р  к/р -1 

пр/р - 1 

ИЗО    29 к/тест      к/тест -1 

Технол          13 пр/р Пр/р- 1 

ОРКСЭ        29 тест  Тест- 1 

Музыка         29 тест  тест -1 

 

1. Условные сокращения: 

1)  к/с – контрольное списывание 

с/д – словарный диктант 

д – диктант 

к/д – контрольный диктант 



соч – сочинение 

изл – изложение 

пр/р – проверочная работа 

м/д – математический диктант 

с/р – самостоятельная работа 

к/р – контрольная работа 

2) Рус.яз. – «Русский язык», Литер. – «Литературное чтение», Род. яз. – «Родной язык (русский)», Род. лит. – «Литературное чтение на родном (русском) языке», Матем  

- «Математика»,  Окр.мир  - «Окружающий мир», ОРКСЭ - «Основы религиозных культур и светской этики», ИЗО - «Изобразительное искусство», Технол. – 

«Технология», 

 

2. Итоговые адм. к/р  в 4 кл.– это В П Р 

 

Государственный (башкирский) язык Республики Башкортостан 

 

Классы Учитель Вид контрольной работы Дата 

проведения 

2А, 2Б, 

2В, 2Г 

Мутигуллина З.А. Проверочная работа. Моя школа. 19.12 

Контрольное списывание “Башкортостан” 23.04 
  

3А, 

3Б, 

3В, 3Г 

Мутигуллина З.А. Входная контрольная работа. Списывание 

“Тыуған көн”. 

 

19.09 

Итоговая диагностическая работа. Моя семья. 07.05 

 

4А, 

4Б, 

4В, 4Г 

Мутигуллина З.А. Входная контрольная работа. Контрольное 

списывание “Башкортостан” 

21.09 

Итоговая проверочная работа. Времена года. 16.05 
 

 

Родной  язык (татарский) 

 

Учитель Класс Вид контрольной работы Дата 

проведения 

Галлямова Т.Н. 1 бг,ав Контрольное списывание.  «Җәйге көн» (“Летний день”) 22.01 

 Итоговая комплексная контрольная  работа. «Җәй» (“Лето”) 20.05 

2аб,в,г Входное контрольное списывание. «Авылда» (« В деревне») аб,в-16.11 



г-15.11 

  Контрольное списывание “Кар бабай” (“Снеговик”) аб,в-18.01 

г-17.01 

 Итоговая комплексная работа «Юкә»(«Липа») аб,в-18.04 

г-17.04 

3абвг Входное контрольное списывание “Кыш килде” (“Наступила зима”) абвг-13.11 

 Комплексная работа “Сыерчык” (“Скворец”) 12.02 

 Итоговое контрольное списывание ”Туган тел” (“Родной язык”) 06.05 

4бг, ав Входное контрольное списывание “Кышкы уеннар”(“Зимние игры”) 07.11 

 Итоговая комплексная работа “Урман”(“Лес”) 07.05 
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